Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»
29.05.2024 г.
Организатор публичных слушаний: Глава Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
Место проведения публичных слушаний: с.Рыкань,ул.Школьная, д.10, Новоусманского муниципального района, Воронежской области.
Дата проведения:    29.05.2024 г.
Время проведения: 10 час. 30 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях: главу Хреновского сельского поселения Хатунцева А.Г.
	Секретарь публичных слушаний: старший инспектор Соколова Е.А.
	Докладчик: глава Хреновского сельского поселения Хатунцев А.Г.
	Присутствующие: 8 участников публичных слушаний (список прилагается).
	Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 14.05.2024 г. на информационных стендах в здании администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по ул. Молодежная 16 А, с.Хреновое, и размещено 14.05.2024. на официальном сайте администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области: https://xrenovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru

На период проведения публичных слушаний была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.Хреновое, ул.Молодежная, 16А,  (здание администрации).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 14.05.2024г. до 29.05.2024г.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.

Повестка дня:

Слушали: главу Хреновского сельского поселения Хатунцева Алексея Геннадьевича, который ознакомил, всех участников публичных слушаний, проводимых во исполнение Постановления главы администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 14.05.2024г. №37 «О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»» с проектом приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, внести в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 13.07.2023 №45-01-04/631 «Об утверждении правил землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие изменения :
1.1. В пункте 17 части II Правил:
1.1.1.	В	подпункте	1	карту	градостроительного	зонирования территории        Хреновского        сельского        поселения	Новоусманского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1.1.2. В подпункте 2 карту градостроительного зонирования с отображением зон с особыми условиями использования территории Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
1.1.3. В подпункте 3 карту градостроительного зонирования с отображением зон приаэродромных территорий Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
1.2. Графическое описание местоположения границ зоны садоводства и огородничества за границами населенных пунктов – СО1 приложения № 4 к Правилам изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний в адрес администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 8 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

Председатель комиссии							Хатунцев А.Г.

Секретарь комиссии	                             					Соколова Е.А.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

от  29.05.2024 г.
	Собрание участников публичных слушаний проведено 29.05.2024г. в 10.30 часов по адресу: с.Рыкань,ул.Школьная, д.10, Новоусманского муниципального района, Воронежской области.
	 В собрании приняло участие: 8 участников.
	Составлен протокол публичных слушаний от 29.05.2024г.
	За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.
	Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 19  Устава Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии						Хатунцев А.Г.

Секретарь комиссии							Соколова Е.А.

Приложение
к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта
Приказа департамента архитектуры
и градостроительства Воронежской
области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»
от 29.05.2024г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Хатунцев Алексей Геннадьевич
	1985
	с.Новая Усмань, ул.Советская, д.90

	2
	Лисицина Евгения Николаевна
	1965
	с.Хреновое, ул.Школьная, д.61

	3
	Гринева Наталья Викторовна
	1980
	г.Воронеж, ул. Лесной Массив д.2а, кв.12.

	4
	Малик Юлия Александровна
	1987
	с.Новая Усмань, ул.Степана Разина, д.65

	5
	Соколова Елена Андреевна
	1992
	с.Новая Усмань, ул.Алексеевского, д.99/1

	6
	Сысоев Сергей Викторович
	1967
	с.Хреновое, ул.Школьная, д.65

	7
	Борискин Александр Константинович
	1970
	с.Новая Усмань, ул. ул.Октяборьская д.234а

	8
	Сафонова Надежда Михайловна
	1966
	с.Хреновое, ул.Центральная, д.40